
  

         

IL RETTORE 

 

 

− Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca 

Scientifica e Tecnologica; 

− visto il nuovo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015, e ss. mm. e ii.; 

− visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell’8 ottobre 2015; 

− visto il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 251 del 25 gennaio 2018 e 

ss.mm.ii; 

− visto il proprio decreto n. rep. 2514 del 22 giugno 2023 (prot. 159455) con il quale è stato 

istituito il premio intitolato al Professore Attilio Basile ed emanato il bando per la relativa 

selezione; 

− visto l’art. 4 del succitato bando che prevede che la Commissione sia composta da “(…) 3 

docenti, di cui uno con funzioni di Presidente, scelti tra esperti, anche in quiescenza, nelle 

tematiche oggetto del premio di laurea che saranno nominati dal Rettore dell'Università, su 

proposta del Coordinamento della Scuola “Facoltà di Medicina” (…)”; 

− visto il verbale del Coordinamento della Scuola “Facoltà di Medicina” del 18/10/2023 (n. prot. 

221771 del 15/11/2023) con il quale sono stati proposti i nominativi della Commissione 

giudicatrice; 

− visto il proprio decreto n. rep. 457 del 6 febbraio 2024 (prot. 136990) con il quale è stata 

istituita la Commissione giudicatrice;  

− acquisite da parte del professore Antonio Biondi, in data 7/06/2024, le dimissioni da 

componente della Commissione giudicatrice istituita con decreto n. rep. 457/2024; 

− acquisite da parte del professore Rosario Vecchio, in data 10/06/2024, le dimissioni da 

componente della Commissione giudicatrice istituita con decreto n. rep. 457/2024, per ragioni di 

incompatibilità; 

− considerato necessario provvedere alla revoca del proprio decreto n. rep. 457 del 6 febbraio 

2024 (prot. 136990) e procedere alla sostituzione dei predetti membri; 

−  vista la nota n. prot. 247702 del 18 giugno 2024 con la quale il Decano della Scuola di 

Medicina ha proposto i nominativi di due componenti della Commissione giudicatrice, in 

sostituzione dei precedenti membri; 

− accertata, rispetto agli interessati, ai fini della presente nomina, l'insussistenza della condizione 

ostativa di cui all'art. 35 bis, comma l, lett. a), del d.lgs. n. 165/2001, introdotto dall'art. 1, 

comma 46, della legge n. 190/2013 (mail del prof. La Greca del 17 luglio 2024, mail del prof. 

Cannizzaro del 18/07/2024) 

 

DECRETA 

Art. 1 – Per i motivi indicati in premessa, è revocato il decreto n. 457 del 6 febbraio 2024 (prot. 

136990) con il quale è stata istituita la Commissione giudicatrice per l’assegnazione del premio 

intitolato al Professore Attilio Basile. 

  

Università Catania Prot. n. 0276605 del 25/07/2024 - [UOR: ARATE1 - Classif. II/6]

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
25/07/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
276605      II   6

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
3207



  

 

Art. 2 E’ istituita la nuova Commissione giudicatrice per l’assegnazione del premio intitolato al 

Professore Attilio Basile indicato in premessa, così composta: 

- Guido Basile, professore ordinario, S.S.D. MED/18 – Chirurgia generale, presidente; 

- Matteo Angelo Cannizzaro, già professore ordinario di questa Università, in quiescenza, 

S.S.D. MED/18 – Chirurgia generale, componente; 

- Gaetano La Greca, professore associato, S.S.D. MED/18 – Chirurgia generale, componente. 

 

Art. 2 – Il presente decreto sarà pubblicato nella sezione albo on line del sito web dell’Università 

degli Studi di Catania. 

 

Catania,  
                      Il Rettore 

    (Prof. Francesco Priolo) 
LS 

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
25/07/2024


		2024-07-24T16:11:59+0200
	FRANCESCO PRIOLO




